
  

COMUNE DI PALERMO 

II CIRCOSCRIZIONE 

             Letto approvato e sottoscritto 

 

                                         ________________________ 

                      Il Segretario                                                     Il Presidente 

l’Esperto Contabile la D.ssa Giovanna Lotà                   Giuseppe Federico          

_____________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all'albo di questo Centro Civico 

Circoscrizionale dal ________________a tutto il decimo giorno successivo. 

Palermo lì                Il Segretario  

                                                                                                   _________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal __________________ 

a tutto il decimo giorno successivo. 

 

    Il Messo Comunale               Il Segretario Comunale 

_____________________ ________________________ 

 

Palermo, lì 

____________________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ in seguito a pubblicazione all’Albo di 

questa Circoscrizione e dell’Albo Pretorio come sopra certificato. 

 

Palermo,lì                                                      Il Segretario 

                                                  __________________________ 

 

 

COMUNE DI PALERMO 
II CIRCOSCRIZIONE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

_______________ 

DELIBERAZIONE N.    104       del     07/11/2022  

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto della composizione della commissione speciale Legalità in seno al 

Consiglio della II Circoscrizione. 

Approvazione verbali del 12, 13 e 14 Ottobre 2022. 

 

 

L'anno 2022 il giorno 07 del mese di Novembre alle ore 10:05 in Palermo, nell’Aula Consiliare della sede 

civica di via San Ciro n° 15, si è riunito il Consiglio della II Circoscrizione, giusto avviso con prot. n.° 

1369644 del _28.10.2022_ per la trattazione degli argomenti di cui all’ordine del giorno. 

Presiede la seduta il Presidente Federico Giuseppe del Consiglio di Circoscrizione, sostituito alle ore 

10:30 dal vicepresidente Giacomo Viscuso. 

Assiste alla seduta, nella qualità di Segretario del Consiglio, l’Esperto Contabile la D.ssa Giovanna Lotà. 

Il Presidente con l’approvazione del Consiglio, nomina scrutatori i Consiglieri: 

Sigg. Lo Nardo, Marchese e Piazzese. 

Al momento della votazione della composizione della commissione alle ore 10:30, sono presenti i 

seguenti consiglieri:  

 

IL PRESIDENTE 

 

FEDERICO GIUSEPPE 

PRESENTE ASSENTE 

        P         

 I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

Colletti Giovanni P  Piazzese Giuseppe         P         

Gandolfo Alessandro P  Sala Claudio         P  

Guaresi Giuseppe P  Tusa Pasquale         P  

Lo Nardo Emanuela P  Viscuso Giacomo          P  

Marchese Eugenio P  TOTALE      10       0  

 

 

 

 

 

 



 

Vista la comunicazione del Presidente del Consiglio Circoscrizionale. 

Dopo opportuna discussione;  

Ritenuto che la composizione della Commissione speciale Legalità è meritevole di approvazione; 

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con l’ausilio dei Consiglieri scrutatori: 

Lo Nardo, Marchese e Piazzese il cui risultato è il seguente:  

Presenti   n.  10 

Assenti     n.    0 

Votanti   n. 10 

Voti favorevoli n.  10 

Astenuti  n.   0 

Voti Contrari  n.   0 

 

IL CONSIGLIO DELLA II CIRCOSCRIZIONE 

VISTO l’esito della votazione espletata,  

 

DELIBERA 

di prendere atto della composizione della Commissione Legalità come di seguito indicato: 

Consigliere Gandolfo Alessandro 

Consigliere Guaresi Giuseppe 

Consigliere Sala Claudio 

Consigliere Tusa Pasquale 

Consigliere Viscuso Giacomo 

Con la durata di un anno dalla prima seduta. 

 

 

Al momento della votazione dei verbali del 12, 13 e 14 Ottobre 2022 alle ore 10:50 risultano 

presenti: 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

FEDERICO GIUSEPPE 

PRESENTE ASSENTE 

                A 

 I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

Colletti Giovanni P  Piazzese Giuseppe         P         

Gandolfo Alessandro P  Sala Claudio         P  

Guaresi Giuseppe P  Tusa Pasquale         P  

Lo Nardo Emanuela P  Viscuso Giacomo          P  

Marchese Eugenio P  TOTALE      09      01  

 

IL CONSIGLIO DELLA II CIRCOSCRIZIONE 

Dopo lettura dei verbali del 12, 13 e 14 Ottobre 2022 ed opportuna discussione, alle ore 10:50 il 

Presidente Viscuso pone ai voti i verbali con votazione resa e verificata per alzata di mano, con l’ausilio 

dei consiglieri scrutatori: Lo Nardo, Marchese e Piazzese. Dopo la lettura ed opportuna discussione, il 

risultato è il seguente:  

Presenti   n.  09 

Assenti     n.   01 (il presidente Federico) 

Votanti   n.  09 

Voti favorevoli n.  09 

Astenuti  n.   0 

Voti Contrari  n.   0 

 

VISTO l’esito della votazione espletata,  

 

DELIBERA 

I verbali di cui in premessa sono approvati all’unanimità dei presenti. 


